
 

令和５年９月１１日  

保護者 様 

 

さいたま市立田島小学校  

校 長 山 口 美 保  

 

令和５年度 田島小学校運動会のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様にはますます御清祥のことと存じます。また日頃より本校の教育活動への

御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り令和５年度の運動会を実施いたします。この機会にぜひ御来校いただき、

本校における教育活動へのより一層の御理解と御協力をいただければと思っております。よろしくお

願い申し上げます。 

 当日は、皆様の温かい応援で運動会を盛り上げていただき、子どもたちと一緒にお楽しみいただけ

ればと存じます。 

記 

 

１ 開催日時  令和５年１０月１４日（土） ８：５０～１１：５５ 

※予備日１０月１７日（火）、１０月１８日（水） 

 10月 14日(土) 15 日(日) 16 日(月) 17 日(火) 18 日（水） 

10 月 14 日（土） 

実施の場合 
運動会 

週休日 振替休業日 

1～5 年： 
5 時間授業 

6 年： 
6 時間授業 

通常日課 

クラブあり 

10 月 17 日（火） 

実施の場合 
４時間授業 

運動会 
1～5 年： 
5 時間授業 

6 年： 
6 時間授業 

通常日課 

クラブあり 

10 月 18 日（水） 

実施の場合 
４時間授業 

全学年： 
5 時間授業 

運動会 

クラブなし 

6 年：片付け 
6 時間授業 

昼食 給食あり - - 給食あり 給食あり 

 ※１０月１８日（水）も中止の場合、その後の予定は、後日お知らせします。 

 

２ 会  場 さいたま市立田島小学校 運動場 

 

３ 登校時刻 午前８時から午前８時１０分までに通学班で登校 

（普段着で登校し、学校で体育着に着替えます） 

 

４ 持 ち 物 体育着（６年は係リボンを左肩に縫い付けておいてください） 給食小袋 

       紅白帽子 汗ふきタオル ティッシュ 水筒 雨具 学年で使うもの 

 



 

５  運動会前後の日程 

（１） 前日の１０月１３日（金）は会場準備のため、１～５年生は１４時１０分頃、６年生は１５時

００分頃の下校予定です。 

（２） １０月１７日（火）は、後片付けのため、１～５年生は１４時４５分頃、６年生は１５時３５

分頃の下校予定です。 

 

６ 保護者の来校に当たって 

（１）参観される御家族の人数制限はありません。来校される際は、PTA 名札か１０月１０日(火)に

配付する入校証を必ず見える位置に付けてください。なお、未就学のお子様は、必要ありませ

ん。 

（２）入校証は、各家庭１枚配付します。さらに必要な場合は、必要枚数を担任に御連絡ください。 

 

７ その他 

（１） １０月１４日（土）運動会を開始した後に天候が急変して中断した場合は、残りのプログラム

については１０月１７日（火）に延期します。その際、１４日(土)は、特別日課４時間授業を

実施します。 

（２） 予報で悪天候の可能性が濃厚な場合は、前日の１８時を目安に学校安心メールでお知らせしま

す。また、当日朝の状況によっても延期になる場合がありますので、その際には７時を目安に

学校安心メールでお知らせします。学校への問い合わせは御遠慮ください。 

（３） レジャーシート等による席の確保は御遠慮ください。 

（４） 写真撮影は観客席からにして、トラック、フィールド内に入らないようにお願いします。また、

三脚、一脚、脚立等の使用は御遠慮ください。 

（５） 今年度も競技をしている学年の保護者の方が優先的に応援できる「優先コーナー」を設置しま

す。譲り合いの御協力をお願いいたします。なお、「優先コーナー」での日傘の利用は、御遠

慮ください。 

（６） 敬老席は設置しておりませんで、御了承ください。 

（７） トイレの使用以外では、校舎内の立ち入りは御遠慮ください。 

（８） 自家用車での御来校は御遠慮ください。駐車場がなく、路上駐車や付近の店舗への駐車は大変

迷惑になります。 

（９） 自転車は通行の妨げとならないように、所定の場所に駐輪してください。なお、１７日、１８

日に延長した場合は、駐輪場の確保が難しいため、徒歩での来校をお願いします。 

（10） 運動会終了後、御都合のつく方には、後片付けのお手伝いをしていただけたら幸いです。特に

指示は出しませんが、テントなどの片付け、サッカーゴールの移動などをお願いします。 

 


